
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  

  

Albo in Sito Istituzionale-Contabilità 

Sito Internet – sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti 

Sito web della scuola– sezione PON  

epc al DSGA 

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di un ESPERTO ESTERNO      DI 

LABORATORIO DIDATTICO CON ORIGAMI per il Modulo “Potenziamento in matematica” del progetto  

10.2.2A-FDRPOC-MA2022-23 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze  

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: F64C22000580001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI il Regolamento (UE)  n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID 33956 del 18 maggio 2022 “– Realizzazione di percorsi  

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità  

e l’accoglienza” 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al Progetto per la realizzazione di percorsi educativi  

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  

l’accoglienza di cui all’Avviso 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota del MIUR AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dell’intervento; 

APPS030005 - A3D97FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011558 - 28/10/2022 - VI.1 - U

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it


 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “T. CALZECCHI ONESTI” 
Via dei Mille n.2   63900 Fermo (FM) 

PEC  APPS030005@pec.istruzione.it   E-mail APPS030005@istruzione.it 

Tel: 0734/224005   C.F. 81003740446  -  Cod. Mecc. APPS030005  

VISTO il PTOF per il triennio 2023/2025 

VISTA il decreto di acquisizione in bilancio Prot. n. 8843 del 09/08/2022; 

VISTO l’avvio delle attività con nota dirigenziale Prot. 10174 del 26/09/2022; 

CONSIDERATO che è  pervenuta una istanza di partecipazione  da parte del personale interno  

all’Istituzione scolastica per solo n. 15 ore  per l’avviso prot. n. 10171 del 26/09/2022 destinato ad  

individuare un esperto interno per la realizzazione del Modulo “Potenziamento in matematica” inserito  

nell’ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA2022-23 Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

PRESO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti tra il personale interno  

figure con le caratteristiche e le competenze necessarie ad assumere l’incarico di esperto per il  

MODULO “POTENZIAMENTO IN MATEMATICA” del progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA2022-23; 

RITENUTO opportuno di dover procedere, per il necessario conferimento del suddetto incarico  

di ESPERTO ESTERNO      DI LABORATORIO DIDATTICO CON ORIGAMI per il Modulo  

“Potenziamento in matematica” alla comparazione dei curricula presentati dal personale esterno  

all’Istituzione scolastica così come previsto dal D.I. 129/2018, redigendo un successivo  

avviso pubblico destinato a personale esterno; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto Modulo “Potenziamento in matematica” è  

necessaria la figura di esterno      di laboratorio didattico con origami;  

DECRETA 

l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di esperto esterno      di laboratorio 

didattico con origami per il Modulo “Potenziamento in matematica” attraverso la comparazione di 

curricula del personale esterno alla scuola.  

Ai destinatari sarà conferito dal Dirigente Scolastico, un contratto per lo svolgimento della 

prestazione. La durata dell’incarico ed il pagamento delle suddette prestazioni, saranno determinati 

in base alle ore effettivamente svolte e comunque nel limite degli importi previsti dal progetto 

autorizzato. 

L’importo orario massimo da corrispondere per l’incarico di esperto è di €. 70, 00 (settanta euro/00). 

L’importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di tutti gli oneri ed i contributi.  

Le ore che si prevede debbano essere svolte dall’esperto del Modulo “Potenziamento in matematica” 

sono 15 per un  compenso massimo totale di € 1050,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri ed i 

contributi. 

Tuttavia il compenso previsto inizialmente potrebbe essere ridotto in caso si annullamento del modulo per 

mancanza di alunni partecipanti o calo degli alunni partecipanti a meno di 9 per due incontri consecutivi. 

 

Il Dirigente Scolastico                      

                                                                                                              Prof.ssa Marzia Ripari  

                    Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                    del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:APPS030005@pec.istruzione.it
mailto:APPS030005@istruzione.it

		2022-10-28T13:18:12+0200




